



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 ноября 2023 г. № 854

г. Воронеж

Г

Г

О внесении изменений в постановление Правительства Воронежской области от 22.06.2018 № 549

В соответствии со статьей 140 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Закона Воронежской области от 17.11.2005 № 68-ОЗ «О межбюджетных отношениях органов государственной власти и органов местного самоуправления в Воронежской области», Законом Воронежской области от 07.12.2006 № 108-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов Воронежской области полномочиями органов государственной власти Воронежской области по расчету и предоставлению дотаций бюджетам городских, сельских поселений за счет средств областного бюджета» Правительство Воронежской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Воронежской области от 22.06.2018 № 549 «Об утверждении Порядка расходования субвенций бюджетам муниципальных районов Воронежской области на осуществление полномочий органов государственной власти Воронежской области по расчету и предоставлению дотаций бюджетам городских, сельских поселений за счет средств областного бюджета» следующие изменения:

1.1. В наименовании слово «расходования» заменить словом «предоставления».

1.2. В преамбуле слово «правительство» заменить словом «Правительство».

1.3. В пункте 1 слово «расходования» заменить словом «предоставления».

1.4. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.».

1.5. В Порядке расходования субвенций бюджетам муниципальных районов Воронежской области на осуществление полномочий органов государственной власти Воронежской области по расчету и предоставлению дотаций бюджетам городских, сельских поселений за счет средств областного бюджета:

1.5.1. В грифе утверждения слово «правительства» заменить словом «Правительства».

1.5.2. В наименовании слово «расходования» заменить словом «предоставления».

1.5.3. В абзаце первом:

1.5.3.1. Слова «Порядок расходования» заменить словами «Порядок предоставления».

1.5.3.2. Слово «механизм» заменить словами «порядок предоставления и».

1.5.4. В пункте 1 слово «департамент» заменить словом «министерство».

1.5.5. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Министерство в соответствии со сводной бюджетной росписью и кассовым планом исполнения областного бюджета перечисляет субвенции по разделу 14 «Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», подразделу 03 «Прочие межбюджетные трансферты общего характера», целевой статье 39 4 02 78050 «Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по расчету и предоставлению дотаций бюджетам городских, сельских поселений за счет средств областного

бюджета», виду расходов 530 «Субвенции» с лицевого счета министерства, открытого в Управлении Федерального казначейства по Воронежской области, на лицевые счета финансовых органов муниципальных районов Воронежской области, открытые в соответствующих территориальных отделениях Федерального казначейства по Воронежской области.».

1.5.6. В пункте 3 цифры «151» заменить цифрами «150».

1.5.7. В пункте 6:

1.5.7.1. Слово «департамент» заменить словом «министерство».

1.5.7.2. Слово «департаментом» заменить словом «министерством».

1.5.8. Пункт 7 дополнить словами «в соответствии с действующим законодательством».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Губернатор
Воронежской области



А.В. Гусев